[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЕВСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

«___» ноября  2023 года                                                               № ______
ст. Кущевская
 Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Кущевского района в 2023-2024 учебном году

         На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 2935 от 10.10.2023 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2023 – 2024 году»,   в рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности, приказываю:
1.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Кущевского района на 2023 – 2024 учебный год (приложение 1)
1.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» Балаш С.А.

Исполняющий обязанности  начальника
 управления образованием администрации
 муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Кущевский район                                                                             О.В. Петрова
Проект приказа подготовлен и внесен:
директор  МКУ  «ЦРО»                                                                   С.А. Балаш

image1.png